
INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE O ORGANIZAČNÍCH A HYGIENICKÝCH OPATŘENÍCH 

V SOUVISLOSTI S EPIDEMIÍ COVID- 19 

 (vycházejí z manuálu MŠMT a z momentální situace – tzv. Semafor) 

Opatření: 

1. Zákaz vstupu cizích osob včetně zákonných zástupců do vnitřních prostorů školy. Pro 

nutný styk se zaměstnanci a předávání dětí jsou vyčleněny tyto prostory: MŠ – šatna 

dětí, I. stupeň – prostor za vchodovými dveřmi, II. stupeň  - kancelář školy. 

2. Do školy je nutné posílat děti zdravé a bez příznaků jakéhokoliv respiračního 

onemocnění. V případě, že bude dítě vykazovat příznaky nemoci, nemůže být do 

školy vpuštěno. Pokud se příznaky objeví během vyučování, bude ihned informován 

zákonný zástupce a dítě setrvá v izolaci od ostatních až do příchodu zákonného 

zástupce. Ten bude příslušným pedagogickým pracovníkem informován o své 

povinnosti telefonicky kontaktovat praktického lékaře. 

3. Pokud dítě trpí příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického 

onemocnění nebo alergie, je nutné zákonný zástupce  tuto skutečnost prokázal 

nejlépe lékařským potvrzením. U všech ostatních žáků se prohlášení o bezinfekčnosti 

nepožaduje. 

4. Žáci při vstupu do školy, do školní jídelny, po návštěvě hygienického zařízení a i 

v průběhu pobytu ve škole provádějí dezinfekci rukou a dodržují pravidla hygieny. 

5. Případné absence z důvodu nemoci jsou omlouvány běžným způsobem podle 

pravidel stanovených školním řádem. 

 

 Uvedená pravidla a opatření se mohou podle aktuální situace měnit. O všech změnách bude 

škola informovat prostřednictvím webových stránek a třídních učitelů. 

 

Prosba zákonným zástupcům: 

1. Respektujte omezení, která vyplývají z protiepidemických opatření, které je škola 

povinna zavést. 

2. Dodržujte vy i vaše děti hygienická pravidla. 

3. Věnujte zvýšenou pozornost zdravotnímu stavu svých dětí. 

4. V případě objevení příznaků respiračního onemocnění neposílejte dítě do školy. 

5. Zajistěte si možnost rychlého vyzvednutí dítěte ze školy. 

6. Poskytněte škole aktuální kontakty na vás, případně další osoby, které mohou 

nemocné dítě vyzvednout (telefonní čísla). 

7. Nepožadujte po škole odchod nemocného dítěte nebo jeho odjezd ze školy 

prostředkem veřejné dopravy. 

8. Telefonicky kontaktujte praktického lékaře svého dítěte v případě podezření na 

respirační onemocnění. 

 


